



Warszawa, 2 kwietnia 2020 r.

Pan **Jacek Czaputowicz**  
Minister Spraw Zagranicznych

Pan **Konrad Szymański**  
Minister ds. Unii Europejskiej

Szanowni Panowie Ministrowie,

Działając w imieniu związku pracodawców „Transport i Logistyka Polska” chciałbym zwrócić uwagę na potencjalny problem branży transportu drogowego związany z postanowieniami ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw.

W powołanej wyżej ustawie zgodnie z oczekiwaniem naszego środowiska zostały przedłużone ex lege wizy i pozwolenia na pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dla cudzoziemców, z których znaczna część (ponad 70 tysięcy osób) zatrudnionych jest przez polskich pracodawców wykonujących międzynarodowy transport drogowy w charakterze kierowców.

Co do zasady, w przypadku kierowcy prowadzącego pojazd, którym wykonywane są międzynarodowe drogowe przewozy rzeczy, poświadczane jest świadectwem kierowcy wydanym na podstawie rozporządzenia WE nr 1071/2009 przez Głównego Inspektora Transportu Drogowego. Niemniej zagraniczne służby kontrolne mają prawo domagać się przedstawienia innych dokumentów potwierdzających prawo pobytu na terytorium Unii Europejskiej, takich jak np. wiza.

W przypadku międzynarodowych przewozów osób lub przewozów wykonywanych pojazdami do 3,5t wspomniane świadectwa kierowcy nie są w ogóle wydawane, gdyż prawo unijne tego nie przewiduje.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się z uprzejmą prośbą:

- notyfikację we właściwych władzach państw członkowskich Unii Europejskiej oraz w Komisji Europejskiej przepisów powołanej wyżej ustawy z dnia 31 marca br., które przedłużają ex lege pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej cudzoziemców, których ważność wiz lub zezwoleń na pobyt czasowy skończył się w okresie epidemii COVID19;
- spowodowanie przekazania informacji o polskich przepisach właściwym zagranicznym służbom kontrolnym.

Z wyrazami szacunku

Maciej Wroński

Prezes

**Transport i Logistyka Polska**